
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.144 
Del 30.12.2014 

                                                               
OGGETTO: Canone  gestione sito istituzionale e trasparenza  biennio 2015/2016 – impegno di spesa .  
                         CIG: XAC1261A79 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  trenta  del mese di dicembre ,   nel  proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Adotta la seguente determinazione, 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 31/12/2011 con la quale è stata 
affidata alla ditta IS&T di Formoso  Domenico con sede in Fagnano Castello la realizzazione e 
gestione del nuovo sito web dell’Ente; 

Preso atto che nel corso dell’anno 2014 in virtù il D.Lgs.  14 marzo 2013, n. 33, pubblicato sulla 
G.U. del 5 aprile 2013, recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

che, emesso in attuazione dei principi e criteri di delega previsti dall'articolo 1, comma 35, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, sopra indicata, riordina, in un unico corpo normativo le numerose disposizioni 
legislative in materia di obblighi di informazione, trasparenza e pubblicità da parte delle pubbliche 
amministrazioni, susseguitesi nel tempo e sparse in testi normativi non sempre coerenti con la materia in 
argomento, che tra le novità più rilevanti introdotte dal testo di legge, è il fatto che l'adozione del 
Programma triennale per la trasparenza e l'integrità diventa obbligatorio per tutte le amministrazioni 
di cui all'articolo 1, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, e dunque anche per gli enti locali, si è reso 
necessario ampliare il sito con il nuovo programma sulla trasparenza; 

Ce, altresì, si è reso necessario ampliare lo spazio del server per consentire la pubblicazione del 
P.S.C con conseguente aumento delle spese di aruba; 
  CHE è interesse di questo Ente, al fine di non avere interruzione di servizio, continuare ad 
utilizzare il dominio  del sito realizzato dalla ditta di che trattasi; 
RITENUTO, pertanto, di procedere anche per il biennio 2015/2016 all’affidamento alla stessa ditta 
dei servizi di manutenzione , gestione del sito istituzionale e trasparenza , per la serietà e 
professionalità dimostrata; 
Che interpellata la ditta di che trattasi si è dichiarata disponibile a continuare ad offrire i servizi di 
cui sopra al prezzo di  €    1.778,00; 

Considerato che per tipologia ed importo del servizio e delle forniture si ricade nella fattispecie di 
forniture e servizi affidabili in economia; 

Richiamato il D.Lgs n.163 del 2 aprile 2006 art. 125 e s.m.i.; 

Richiamato , altresì, il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi affidabili in economia 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2013; 

Dato atto che, occorre provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 

RICHIAMATE le  deliberazioni:  



• di Giunta comunale n. 1 del 14.01.2014 di assegnazione  delle dotazioni finanziarie 
esercizio   2014; 

• Del Consiglio Comunale n. 34 del 22.09.2014 di approvazione  del bilancio di 
previsione 2014 e pluriennale 2014-2016; 

Visto il decreto sindacale, n. n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti 
di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari 
Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
D E T E R M I N A  

 
1-  DI AFFIDARE per  il biennio 2015/2016  alla ditta  IS&T di Formoso Domenico con sede  
      in Fagnano Castello il servizio di  gestione,  manutenzione Sito Web Istituzionale e trasparenza 
al prezzo    annuo      €   1.778,00; 
2-  DI PROVVEDERE al pagamento del canone annuo a presentazione della relativa fattura di pari 
     importo  vistata da questo Ufficio; 
3-  DI IMPUTARE la spesa di che trattasi oltre IVA come per legge  sul cap. 1050 del bilancio del  
bilancio pluriennale 2015/2016; 

4-  DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli    
     adempimenti di competenza; 
5-  DI PUBBLICARE  la presente determinazione all’Albo Pretorio comunale per 15 gg  
     consecutivi.  
 
 
 
 
 


